
VERTICASA
Solutions pour le raccordement des abonnés 
à la fibre optique en immeuble
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Les solutions de 
connectivité de Prysmian

Prysmian group propose une gamme complète de produit de connectivité du NRO jusqu’à l’abonné. Ces 

Leur facilité de mise en œuvre permet de gagner du temps à l’installation. Les plus grands opérateurs 
d’infrastructures en France ont déjà fait le choix d’utiliser les produits de connectivité Prysmian Group.

Du Nœud de Raccordement (NRO) jusqu’à l’abonné

Nos marques de connectivité

OASYS
Transport / Distribution (D1/D2)

CasaLink
Raccordement D3 - locaux 
résidentiels et individuels

Verticasa
Branchement D3 
locaux collectifs

Verticasa

Casalink

Armoire de rue

PBO
sur poteau

PBO
immeuble

PBO
en souterrain

PDO

PMI

PDOAérien

Solution pour les locaux collectifs

Solutions pour les maisons

PTO/DTIo

PTO/DTIo

PTO/DTIo

OAsys
Solution pour le transport

et la distribution D1/D2

Boitier
d'épissures

optiques

NRO

Prysmian group, leader en connectivité télécoms en France
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VertiCasa™ est la marque de Prysmian Group pour le segment raccordement de client, appelé D3, pour les immeubles. 
Il s’agit plus précisément des produits qui s’installent du PMI (Point de Mutualisation Intérieur) jusqu’à la PTO (Prise 
Terminale Optique).
Prysmian Group offre une solution complète de produits innovants de qualité pour une installation rapide.

VERTICASAXS

SOLUTIONS POUR LE RACCORDEMENT DES ABONNÉS À LA FIBRE 
OPTIQUE EN IMMEUBLE

Boitier PTO et DTIo 

Plusieurs modèles 
disponibles
Fixation murale ou en 
coffret de communication

Compact

Les plus grands opérateurs d’infrastructures d’envergure nationales 
installent nos produits VertiCasa

IMMEUBLE 
COLLECTIF

Module ouvert Plusieurs modules superposés

Où se situe-t-il sur le réseau ?

PMI
POINT DE 
MUTUALISATION INTÉRIEUR

Les modules PMI Verticasa :

Qu’est-ce que le PMI ?

PBI
Boitier d’étage
Cassettes et supports d’épissures

Version pré-connectorisée
1 câble colonne montante

Installation aisée

Pré-connectorisé à :
25%, 50% et 100%

10, 50 et 100 m
RPC : Classe Cca
Sur bobine dérouleur

Fibres insensibles aux courbures 
G.657. A2
Facilement dénudable
Discret
RPC : Classe Cca
Intérieur 
Poussable ou tirable
Couleur blanc

Connecteurs terrain
Pigtails
Cordons
Accessoires pour câbles
Raccords
Protection thermo-rétractable

PMI
Coffret mural en pied 
d’immeuble
Plusieurs modules 
superposables
Ouverture avec clé triangle
Couvercle rabattable
Version 24 et 48 FO



6 7VERTICASA VERTICASA

Information commandes

PMI-M24 client/Opérateur avec 24 raccords SC/APC 1
PMI-M24 stockage / résorption 1

PMI-M24 avec 24 raccords SC/APC et 24 pigtails SC/APC 1
PMI-M24 avec 12 raccords SC/APC et 12 pigtails SC/APC 1

PMI Accessoire - Support métallique 1

Le PMI-M24 permet le raccordement par 
-

tiques des câbles desservant ces immeubles 

opérateurs en amont. Plusieurs modules 
peuvent être superposés en fonction du 
nombre d’appartements desservis et de l’in-

-
tuer un PMI24, un PMI48 ou un PMI96.

PMI-M24
POINT DE MUTUALISATION INTÉRIEUR 
MODULAIRE CLIENT/OPÉRATEUR 

rabattable

triangle pour empreinte mâle de 8mm, DIN3223

pour garantir le bon alignement des modules

pour corps de traversée type SC

PLC de longueur max 60mm et d’épaisseur max 
4mm

panneau de brassage de 24 positions SC/APC

module

module PMI-M24

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

Coffret mural 
Plusieurs modules 

24 épissures
Ouverture avec clé triangle

Couvercle rabattable

Information commandes

PMI-M24 client/Opérateur avec 24 raccords SC/APC 1
PMI-M24 stockage / résorption 1

PMI-M24 avec 24 raccords SC/APC et 24 pigtails SC/APC 1
PMI-M24 avec 12 raccords SC/APC et 12 pigtails SC/APC 1

PMI Accessoire - Support métallique 1

Le PMI-M48 permet le raccordement par 

optiques des câbles desservant ces im-

réseaux opérateurs en amont. Plusieurs mo-
dules peuvent être assemblés en fonction du 
nombre d’appartements desservis et de l’in-

-
tuer un PMI24, un PMI48 ou un PMI96.

PMI-M48 
POINT DE MUTUALISATION INTÉRIEUR 
MODULAIRE CLIENT/OPÉRATEUR 

rabattable

triangle pour empreinte mâle de 8mm, DIN3223

garantir le bon alignement des modules

de longueur max 60mm et d’épaisseur max 4mm

corps de traversée type SC

de brassage de 48 positions SC/APC

module

module PMI-M48

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

Coffret mural 
Plusieurs modules 

48 épissures
Ouverture avec clé triangle

Couvercle rabattable

Zoom Zoom
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Pré-connectorisé 
à 25 %

Pré-connectorisé 
à 50 %

Pré-connectorisé 
à 100 %

Il s’agit d’un câble à module extractible qui permet de faire des 
piquages tendus au niveau des points de branchement d’étages. 

particulièrement aisée en pied d’immeuble dans le cas d’une 
architecture de câblage immeuble multi-opérateur (architecture 

Les câbles de colonne montante pré-connec-
torisés Verticasa

CÂBLE OPTIQUE 
DE COLONNE 
MONTANTE PRÉ-
CONNECTORISÉ
Qu’est-ce qu’un câble de colonne montante 
(Riser) pré-connectorisé ?

Les cables de colonne montante Verticasa sont conçus avec 
plusieurs niveaux de pré-connectorisation : 25%,50% et 100%, 

Ils permettent un gain de temps considérable à l’installation.
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Information commandes

144

CÂBLE OPTIQUE PRÉ-CONNECTORISÉ 
POUR COLONNE MONTANTE 

144

4 4 4
Poids net (kg/km) 80 115 140

Diamètre cable (mm) 9,5 11,5 13,0
G657 A2
-5 à 60

Couleur
1 2 3 4

Version pré-connectorisée

Sa fonction première est le raccordement de l’abonné au réseau de 
l’opérateur commercial. Il se trouve généralement placé à moins de 
100 mètres du Dispositif de Terminaison Intérieur Optique (DTIo).

Dans la gamme Verticasa, le PBO immeuble est appelé un PBI.

Où se situe-t-il sur le réseau ?

PBO IMMEUBLE
POINT DE BRANCHEMENT OPTIQUE 
IMMEUBLE

Le PBI Verticasa :

Qu’est-ce que le PBO ?

Caractéristiques

préconnectorisés en SC/APC

Données Techniques Coupe Schématique

Avantages

optique

Identification
 

- La gaine est de couleur blanche

 
-  Le marquage est réalisé tous les mètres sur la gaine

Cca s1d1a1

Eligible au label

une installation en intérieur sur chemin de câbles, dans les couloirs ou dans les gaines techniques 
de colonne montante. La structure du câble permet d’effectuer une fenêtre sur câble tendu 

supplémentaire.

Version soudée
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Information commandes

10
Support mural pour PBI 10

10

Le PBI-8k est prévu pour être installé en im-
meuble. Il est équipé de huit cassettes d’épis-
surage. Chaque cassette permet l’épissurage 

sont disponibles : un support mural pour dé-
porter le PBI-8k du mur, une jupe de protec-
tion des câbles de branchement. Le PBI-8k 

PBI - VERSION SOUDÉE

câbles abonnés

accueillir d’une à huit épissures à fusion (ou de 
quatre épissures mécaniques) 

protection

passage

support mural

 
1 à 4 par épissure mécanique

 
32 par épissure mécanique

 
24 pour un diamètre de 5mm 
32 pour un diamètre de 4mm

montante d’immeuble et huit câbles de branchement

 
735x171x229 mm

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

Boitier étage / palier
64 épissures
8 K7 de 8 FO

1 câble colonne montante
8 câbles de branchement

Installation aisée

Information commandes

Nous consulter
Nous consulter

-

câble de colonne montante Verticasa.

MPBI - ITB

connecteurs terrains

mécanique
 

12,5 mm max pour version 12/24 
15 mm max pour version 48

montante d’immeuble et quatre câbles de 
branchement

 
(h) 120 x (L) 100 x (p) 45

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

Boitier étage / palier
4 épissures
1 K7 de 4 FO

1 câble colonne montante
4 câbles de branchement

Installation aisée

Zoom Zoom
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Information commandes

10
10
10

Support mural pour PBI 10
10

Le PBI-SC est prévu pour être installé en 
immeuble. Il est équipé d’une ou trois cas-
settes d’épissurage. Chaque cassette permet 

est pré-équipé de huit raccords et de 8 pigtails 

deux kits sont disponibles.

PBI - VERSION PRÉ-CONNECTORISÉE

abonnés

mécaniques) 

passage

mural

5mm

d’immeuble et huit câbles de branchement

gauche du PBI-8k

735x171x229 mm

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

Boitier étage / palier
Pré-connectorisé

36 épissures
3 K7 de 12 FO

1 câble colonne montante
8 câbles de branchement

Installation aisée

Information commandes

BTI - MSH 50

câbles de branchement peuvent être de type 
intérieur ou extérieur jusqu’à un diamètre 
6 mm de diamètre.

BTI - MSH

montante d’immeuble et trois câbles de 
branchement

 
(h) 165 x (L) 46 x (p) 13

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

Pour épissurer jusqu’à 
4 fibres

Installation rapide
Pour un usage en interne

Accès facile

Zoom Zoom
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Coffret de communication Fixation murale

 ou 
première prise optique du logement a pour fonction d’être le point 
de livraison de l’opérateur commercial et également d’être le point 
de test entre le réseau de l’opérateur et le réseau du client.

 est située à l’intérieur 

conversion optoélectronique (la box) est branché à cette prise.

Où se situent-t-ils sur le réseaux FTTH ? 

PTO/DTIo
Qu’est-ce que le PTO et le DTIo ? 

Typologie de raccordement
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PTO ou DTIo pré-équipé contient des 
raccords SC/APC avec des pigtails SC/APC 
connectés. 
Il ne restera qu’à souder le câble de 
branchement optique à ces derniers.

Guide de choix PTO/DTIo
Que veut dire Pré-équipé ou pré-connectorisé* ?

une PTO ou DTIo équipé d’un câble de type 

de l’installation, le câble peut être poussable 
ou tirable. L’autre extrémité du câble est à 
souder.

Quelle PTO / DTIo choisir ?

 

  

  
✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶ ✶✶✶ ✶✶✶

✶ ✶✶ ✶✶ ✶✶ ✶✶ ✶✶

✶✶ ✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶

✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶ ✶✶✶

✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶ ✶✶✶

✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶

✶✶✶ ✶✶✶ ✶✶

Information commandes

PTO standard 1FO - 1 pigtail 900μ G657A2 et 1 raccord optique SC/APC-SC/APC 40
PTO standard 2FO - 2 pigtails 900μ G657A2 et 2 raccords optiques SC/APC-SC/APC 40
PTO standard 4FO - 4 pigtails 900μ G657A2 et 4 raccords optiques SC/APC-SC/APC 40

Cette prise constitue un point de terminaison 

cassette d’épissurage permettant le raccorde-
ment d’un câble optique de branchement à un 
maximum de 4 pigtails SC/APC, eux-mêmes 
branchés sur des raccords optiques SC/APC 
auto-protégés.

PTO STANDARD 
1 À 4 FIBRE(S) OPTIQUE(S)

auto-protégés préinstallés

acceptant jusqu‘à quatre protections d’épissures à 
fusion

par collage ou par vissage soit via un boitier 

épissures

communication

peigne sans collier plastique

de 15 mm

cartons soit 1200 par euro-palette

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

1 à 4 FO
Mur/ Rail Din

Pigtail SC/APC 
 Fibre G657A2

Robuste
Facile à installer

Zoom
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Information commandes –  PTO standard – Conditionnement : 12 kits

intérieur connectorisé et intégré à une PTO. Il 
permet une installation terminale simple par 
déroulage et raccordement au Point de Bran-
chement Optique (PBO). La PTO peut être 

de 1 à 4 raccords SC/APC auto-protégés. Le 
câble de branchement peut être soit de type 

KIT PTO STANDARD  
1 À 4 FIBRE(S) OPTIQUE(S) INTÉRIEUR

dérouleur

PTO

de 15 mm

 
 

C
on

di
tio
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Information commandes

PTO Lite 1FO - 1 pigtail 900μ G657A2 et 1 raccord optique SC/APC-SC/APC 60
PTO Lite 2FO - 2 pigtails 900μ G657A2 et 2 raccords optiques SC/APC-SC/APC 60

Cette prise constitue un point de terminaison 
-

cordement d’un câble de branchement à un 
maximum de 2 pigtails SC/APC, eux-mêmes 
branchés sur des raccords optiques SC/APC.

PTO LITE  
1 À 2 FIBRE(S) OPTIQUE(S) INTÉRIEUR

épissures

préinstallés

mural (vis et cheville)

épissures 

discrète sur mur intérieur

collier plastique

cartons par euro-palette

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

1 à 2 FO
Fixation Murale / Rail Din

Pigtail SC/APC 
 Fibre G657A2

Discret
Facile à installer

Zoom
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Information commandes

PTO Plate 1FO - 1 pigtail 900μ G657A2 et 1 raccord optique SC/APC-SC/APC 48

Cette prise constitue un point de terminaison 
-

cordement d’un câble de branchement à un 
pigtail SC/APC, lui-même branché sur un rac-
cord optique SC/APC. Son design est esthé-
tique et discret avec son épaisseur par rap-
port au mur de seulement 12mm.

câble

préinstallés

épissure

de 15 mm

protection d’épissure et de gérer les sur- longueurs 

PTO avec un raccord SC/APC auto-protégé.

cartons par euro-palette

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

1 FO
Mur/Rail DIN

Pigtail SC/APC 
 Fibre G657A2
Ultra Discret

Facile à installer

PTO PLATE  
1 FIBRE OPTIQUE

Information commandes

12
12
12
12

-
ment optique intérieur connectorisé et intégré 
à une PTO. Il permet une installation termi-
nale simple par déroulage et raccordement 
au Point de Branchement Optique (PBO). La 

APC auto-protégé. Le câble de branchement 

et discret avec son épaisseur par rapport au 
mur de seulement 12mm.

KIT PTO PLATE  
1 FIBRE OPTIQUE INTÉRIEUR

SC/APC

PTO

communication.

15 mm auto-protégé.

avec un raccord SC/APC

 
(l)800 (L)300 (h)260

 
192 kits

 
 
 
 

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

C
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Zoom
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Information commandes

12
12

-
ment optique intérieur connectorisé et intégré 
à une PTO mixte. Il permet une installation 
terminale simple par déroulage et raccor-
dement au Point de Branchement Optique 

-

réseau

PTO

communication

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

KIT PTO MIXTE 
1 À 4 FIBRE(S) OPTIQUE(S) INTÉRIEUR

C
on

di
tio

nn
em

en
t e

n 
ca

rto
n 

dé
ro

ul
eu

r

 
 

 
(l)800 (L)300 (h)260 mm

palettes (800x1200mm)

Connecteur femelle
Type 9.52 

pour câble d’antenne

Connecteur mâle
Type F 

pour câble satellite

Connecteur mâle
 

pour câble réseau

Information commandes

PTO Mixte 1 FO - câble intérieur poussable - 30m - préco en SC/APC 12
PTO Mixte 1 FO - câble intérieur poussable - 50m - préco en SC/APC 12
PTO Mixte 1 FO - câble intérieur tirable - 30m - préco en SC/APC 12
PTO Mixte 1 FO - câble intérieur tirable - 50m - préco en SC/APC 12

-
ment optique intérieur connectorisé et intégré 
à une PTO mixte. Il permet une installation 
terminale simple par déroulage et raccor-
dement au Point de Branchement Optique 

-

PTO

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

KIT PTO MIXTE 
1 FIBRE OPTIQUE INTÉRIEUR

C
on

di
tio
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en
t e
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r

Disponible uniquement en kit

 
 
 
 

 
(l)800 (L)300 (h)260 mm

palettes (800x1200mm)

Connecteur femelle
Type 9.52 

pour câble d’antenne

Connecteur mâle
Type F 

pour câble satellite

Connecteur mâle
 

pour câble réseau
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KIT DTIo 
1 À 4 FIBRE(S) OPTIQUE(S) INTÉRIEUR

C
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Information commandes

-
ment optique intérieur connectorisé et intégré 
à un DTIo. Il permet une installation termi-
nale simple par déroulage et raccordement 
au Point de Branchement Optique (PBO). Le 
DTIo est installé dans un coffret de commu-
nication par simple clipsage sur rail DIN. Le 
câble de branchement peut être soit de type 

KIT DTIo 
1 À 2 FIBRE(S) OPTIQUE(S) INTÉRIEUR

dérouleur

fournis

de 15 mm

du DTIo avec des raccords SC/APC auto-protégés

 
 
 
 

 
(l)800 (L)300 (h)260 mm

C
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Ce kit est constitué d’un câble de branchement 
intérieur connectorisé et intégré à un DTIo. 
Il permet une installation terminale simple 
par déroulage et raccordement au Point de 
Branchement Optique (PBO). Le DTIo est 
installé dans un coffret de communication 
par simple clipsage sur rail DIN. Suivant sa 

APC autoprotégés. Le câble de branchement 

Information commandes - Conditionnement minimum : 12

dérouleur

fournies

de 15 mm

du DTIo avec des raccords SC/APC auto-protégés

 
 
 
 

 
(l)800 (L)300 (h)260 mm
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Information commandes

Câble de renvoi Int 4mm 1fo 30 mètres - préco en SC/APC avec dérouleur 12
Câble de renvoi Int 4mm 1fo 50 mètres - préco en SC/APC avec dérouleur 12
Câble de renvoi Int 4mm 2fo 30 mètres - préco en SC/APC avec dérouleur 12
Câble de renvoi Int 4mm 2fo 50 mètres - préco en SC/APC avec dérouleur 12

           Câble de renvoi Int 4mm 4fo 30 mètres - préco en SC/APC avec dérouleur 12
Câble de renvoi Int 4mm 4fo 50 mètres - préco en SC/APC avec dérouleur 12

de type tirable pré-connectorisé à une extré-
mité. L’autre extrémité est à souder. Il permet 

DTIo et une PTO.

connectorisée

extérieure

apparent

 
- Câble de renvoi Intérieur 4mm 30 mètres : 0,70kg 
- Câble de renvoi Intérieur 4mm 50 mètres : 0,90kg

(800x1200mm)

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

CÂBLE DE RENVOI 
30 M ET 50 M

C
on
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Information commandes

Cordon abonné FO SC/APC-SC/APC – longueur 2m 500
Cordon abonné FO SC/APC-SCAPC - longueur 3m 500
Cordon abonné FO SC/APC-SCAPC - longueur 5m 500

Il est constitué d’un câble aux hautes perfor-

diamètre est de 2,8mm. Le câble est équipé 

-
tiques sont montées aux extrémités du câble 

-
nible en longueur de 2 mètres.

CORDON ABONNÉ 
SC/APC-SC/APC

d’aramides

connecteurs SC/APC avec bouchons imperdables 

autres longueurs disponibles sur demande

Diamètre nominal (mm) : 2,8

Poids Net (kg/km) : 9
Rayon minimum de courbure (mm) : 20
Traction Maximum (daN) : 30

Type de Fibre : G657A2

sachet plastique individuel

256x245x70mm.

carton de 530x510x380mm.

*Nombre d’unité minimum par conditionnement. Commande par multiple

Raccordement box à la prise
SC/APC -SC/APC

Blanc
Discret

Longueur 2m

Zoom
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Câble de 
branchement 

qui sort du PBO

Possibilité 
d’une transition 

via le PDO
Câble de branchement intérieur 

connecté à la PTO ou DTIO

Il est constitué d’une ou deux gaine (diamètre de plusieurs 
millimètres), d’un ou plusieurs modules (diamètre de l’ordre du 

2,5 dixièmes de millimètre) contenues dans le ou les modules.

Guide de choix

CÂBLES DE 
BRANCHEMENT 
OPTIQUES
Qu’est-ce qu’un câble de branchement 
optique ?

Le choix d’un câble optique de branchement optique est réalisé en 
fonction de la typologie d’installation à savoir en façade, conduite 
et aérien. Prysmian propose des câbles optiques de branchement 
conçus spécialement pour répondre aux besoins et conforment 
aux principales normes du marché français.

Câble intérieur plat 1FO

Int
ér

ieu
r 1 1 TV01443 2,7 mm x 1,9 mm Cca-s1b,d1,a1

Câble intérieur plat 2FO 2 1 TV01444 2,7 mm x 1,9 mm Cca-s1b,d1,a1
Câble intérieur plat 4FO 4 1 TV01444 2,7 mm x 1,9 mm Cca-s1b,d1,a1
Câble intérieur 4mm 1FO

Int
 / f

aç
ad

e 1 1 TS00011 4,0 mm - 4,1mm Cca-s1b,d1,a1
Câble intérieur 4mm 2FO 2 1 TS00012 4,0 mm - 4,1mm Cca-s1b,d1,a1
Câble intérieur4 mm 2FOM2 2 2 TS00011 4,0 mm - 4,1mm Cca-s1b,d1,a1
Câble intérieur 4mm 4FO 4 1 TS00012 4,0 mm - 4,1mm Cca-s1b,d1,a1
Câble déshabillable 5mm 1FO 1 1 TV02856 2,0 mm / 4,8 mm Cca-s1b,d1,a1/Fca
Câble déshabillable 5mm2FO 2 1 TV02857 2,0mm / 5,0mm Cca-s1b,d1,a1/Fca
Câble déshabillable 5mm 4FO 4 1 TV02857 2,0mm / 5,0mm Cca-s1b,d1,a1/Fca
Câble déshabillable 6mm 1FO 1 1 TS00017 3,0 mm / 6,1mm Cca-s1b,d1,a1/Fca
Câble déshabillable 6mm 2FO 2 1 TS00018 3,0 mm / 6,1mm Cca-s1b,d1,a1/Fca
Câble déshabillable 6mm 4FO 4 1 TS00018 3,0 mm / 6,1mm Cca-s1b,d1,a1/Fca
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Le câble de branchement optique intérieur de diamètre 3 mm permet de relier le PBO à la PTO / 

rapide. 

CÂBLE DE BRANCHEMENT 
OPTIQUE INTÉRIEUR 3 MM

Couleur
1

Eligible au label

Cca s1d1a1
(Gaine intérieur)

Coupe Schématique

Gaine ISH Renfort rigide Micromodule

Renfort souple Fibre G657A2

Micromodule
900μ

Renforts 
souples

Fibre 
G657A2

Gaine
ISH

Le câble de branchement optique intérieur de diamètre 4 mm permet de relier le PBO à la PTO/
DTIo. Il est discret et facilement dénudable grâce à la technologie Flextubre. Sa gaine est en ISH 
et conforme à la RPC avec sa classe Cca.

CÂBLE DE BRANCHEMENT 
OPTIQUE INTÉRIEUR 4 MM

Micromodule
900μ

Renforts 
souples

Fibre 
G657A2

Gaine
ISH

Structure du câble 

1

5
20
15
80
20

-5 à +60
G657A2

Données Techniques câble

Câble simple gaine (ISH)

Identification

 
- La gaine intérieure est de couleur blanche (câble abonné)

 
-  Le marquage est réalisé tous les mètres sur la gaine 

extérieure et comporte les inscriptions suivantes :

Coupe SchématiqueStructure du câble 

1 4

4 4 4 4
16 16 16 16
20 20 20 20
40 40 40 40
15 15 15 15

-30/70

Données Techniques câble

Câble intérieur

Identification

 
- La gaine est de couleur blanche

 
-  Le marquage est réalisé tous les mètres sur la gaine et 

comporte les inscriptions suivantes :

Eligible au label

Cca s1d1a1
(Gaine intérieur)

Gaine ISH Renfort rigide Micromodule

Renfort souple Fibre G657A2

Couleur
1 2 3 4
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Le câble de branchement optique intérieur de diamètre 6 mm permet de relier le PBO à la PTO / 

rapide. 

CÂBLE DE BRANCHEMENT 
OPTIQUE INTÉRIEUR POUSSABLE

Micromodule
900μ

Gaine
ISH

Fibre(s) 
G657A2

Renfort 
rigide

Gaine ISH Micromodule

Fibre G657A2

Renfort rigide

Coupe SchématiqueStructure du câble 

Données Techniques câble

Câble intérieur

Identification

1 4

2,7 x 1,9 2,7 x 1,9 2,7 x 1,9 2,7 x 1,9
7 7 7 7

20 20 20 20
15 15 15 15
10 10 10 10

-5/60

Eligible au label

Cca s1d1a1
(Gaine intérieur)

 
- La gaine est de couleur blanche

 
-  Le marquage est réalisé tous les mètres sur la gaine et 

comporte les inscriptions suivantes :

 permettent de réaliser 

raccords…), le nettoyage des composants, de facilité l’installation 
des câbles et matériel de raccordement.

Les accessoires de connexion

ACCESSOIRES
Qu’est-ce qu'un accessoire ?

100

nous consulter

2 m 25
3 m 25
5 m 25

100

nous consulter

Le connecteur montable 

une solution rapide, simple et 

de 30 secondes. Il est livré 
avec tous les outils d’insertion 
et une cliveuse jetable.

Le raccord SC/APC permet de 
faire l’interconnexion entre 2 
connecteurs. Il est de couleur 
verte, avec épaulement, un 

clips métalliques. Il est équipé 
de deux bouchons protège-
poussières translucides

La jarretière SC/APC est 
utilisée dans le cadre du FTTx. 

modules optiques en armoire, 
en baie optique ou au NRO. Le 
câble, d’un diamètre nominal 2 

rayon de courbure de type 
G657 A2. Vendu par set de 12.

Les pigtails 900 microns d’une 
longueur de 2,5 mètres ont une 
gaine LSOH, préconnectorisés 

est de type G657A2.

La protection d’épissure 
permet de protéger l’épissure 

et 45 mm de longueur.

Couleur
1 2 3 4
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LES ACCESSOIRES 
DE GESTION DE CÂBLES ET DE FIBRES

été réalisée sur un câble de colonne montante. Il assure 
une protection maximale et une réouverture aisée pour 

maximal accepté est de 15 mm.

Cet accessoire permet la distribution d’un câble en ligne 
en plusieurs câbles optique de branchement. Le diamètre 
de câble maximal accepté est de 15 mm.

L’outil d’ouverture de câble (VCST) est utilisé lors 
d’installation de câbles de colonne montante en Immeuble. 
Il permet de pratiquer une fenêtre longitudinale sur un 
câble (diamètre entre 8 et 16mm). Cette fenêtre permet 

Le Y de dérivation permet, lors d’une installation du 
câble de colonne montante en goulotte, d’acheminer 

Branchement d’Immeuble. Il permet de gérer deux tubes 
de 5 mm diamètre.

nous consulter

nous consulter

nous consulter

10

www.prysmianclub.fr

PROFESSIONNELS  
DE L’ÉLECTRICITÉ, DES TÉLÉCOMS 
ET DE LA FIBRE OPTIQUE,  

 
PRYSMIAN CLUB 

CONSEILS,  
OUTILS, INFORMATIONS MÉTIER 

Le Club des installateurs du leader mondial du câble

100% GRATUIT
et sans engagement

Un club de professionnels
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Prysmian Group, un acteur majeur de la filière

Les usines de Calais (Pas-de-Calais) et de Montereau-Fault-Yonne (Seine-et- 

de câbles Flextube© par an pour adresser tous les types de mode de pose 
(aériens, souterrains) et de réseaux (transport, collecte, Fttx, mobile). Ces 

développe et produit des câbles 
télécom cuivre, des câbles optiques 
de raccordement d’abonnés. Cette 
usine est également dotée d’un 

produits de connectivité optique.

Usine de Calais Usine de ChavanozUsine de Montereau

Un savoir-faire français Eligible au label

syndicale créée en 1917.

Créée le 6 décembre 2012 pour accompagner le Plan France Très Haut Débit, la 
Fédération InfraNum regroupe plus de 200 entreprises (bureaux d’études, opérateurs, 
intégrateurs, équipementiers, fournisseurs de services, etc.).

Le Groupe Prysmian est leader mondial de l’industrie des 
câbles et systèmes d’énergie et de télécommunication.  
Fort de plus de 140 ans d’expérience, avec un chiffre 
d’affaires de 11 milliards d’euros, près de 29 000 
employés répartis dans 50 pays et 106 usines, le Groupe 
est fortement positionné sur les marchés high-tech. Il 
offre la plus large gamme de produits, de services et de 
technologies et dispose d’un grand savoir-faire.
Il intervient dans les domaines des câbles sous-marins 
et souterrains et des systèmes de transport d’électricité 
et de distribution, des câbles spéciaux destinés aux 
applications de différentes industries et des câbles 
de moyenne et basse tension pour les secteurs de la 
construction et des infrastructures. Dans l’industrie des 
télécoms, le Groupe réalise des câbles et des accessoires 
pour les systèmes audio/ vidéo et de transmission des 

optique, câbles optiques et en cuivre et de systèmes de 

installateurs…) utilisent ces produits au quotidien.
Prysmian est une société par actions cotée à la Bourse 

Une forte présence 
industrielle en Europe

L’usine de Douvrin (Pas-de-Calais) 
est le plus grand site de production 

Usine de Douvrin

Vous souhaitez visiter notre 
usine ?
Prysmian organise des visites de 
son usine de fabrication de préforme 

Pour plus d’information nous contac-
ter

Une forttee ppprréésence 
industrieelllllee eeenn Europe

Vous so
usine ?
Prysmian
son usine

Pour plus 
ter

TUNISIE
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